Сельское поселение «Коротковское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
    28 ноября 2022 года                                                                         № 22

с. Барахоево

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения « Коротковское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения «Коротковское», Совет сельского поселения «Коротковское» решил:
1. Внести в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения « Коротковское», утвержденное решением Совета сельского поселения « Коротковское» от  30 декабря 2016 года № 23
( с изменениями и дополнениями), следующие изменения:
1. Проиндексировать на 4,0 % должностные оклады с 1октября 2022 года:
 - заместитель руководителя администрации-4034 рублей;
- главный специалист-3429 рублей;
[bookmark: _GoBack]- ведущий специалист- 3328 рублей (0,5 ставки – 1664 рублей)
- уборщик служебных помещений – 2108,4 рублей
- кочегар отопительных печей -2108,4 рублей
- уборщик служебных помещений ДК Коротково – 2899,05 рублей
- уборщик служебных помещений ДК Барахоево – 2899,05 рублей
- уборщик служебных помещений ДК Быково – 1844,85 рублей
- водитель служебного автомобиля – 3034,5 рублей

2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава сельского поселения «Коротковское»                          М.В.Шишмарева